

**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**OKRĘGOWY ZARZĄD**  
61-502 Poznań, ul. Langiewicza 23  
tel. 61 823-61-71

## STANOWISKO

### Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu z dnia 25 maja 2013r. w sprawie prac Sejmu RP nad nową ustawą o ogrodach działkowych

Sejm RP rozpoczął prace nad nową ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych. 19 kwietnia br. Sejm zdecydował, że do dalszych prac skierowane zostają 4 złożone projekty ustawy, w tym cieszący się największym poparciem projekt obywatelski, i że dalsze prace nad projektem odbywać się będą w powołanej podkomisji sejmowej, wyłonionej z komisji samorządu terytorialnego i rozwoju regionalnego oraz komisji infrastruktury.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu, obradujący w dniu dzisiejszym na swoim posiedzeniu, z udziałem przewodniczących powiatowych kolegiów prezesów reprezentujących 312 rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Wielkopolski, z satysfakcją odbiera poparcie udzielane projektowi obywatelskiemu przez posłów Prawa i Sprawiedliwości, Ruchu Palikota, Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego. Szczególnie cieszy nas postawa Prawa i Sprawiedliwości, które dostrzegło w projekcie obywatelskim gwaranta zachowania praw działkowców i ogrodów działkowych. Dziękujemy Paniom i Panom Posłom PiS, Ruchu Palikota, SLD za oddane głosy, dające nadzieję działkowcom, że dorobek pokoleń polskich działkowców nie zostanie zniszczony przez uchwalenie złego prawa, służącego w pierwszym rzędzie właścicielom gruntów, a przedmiotowo traktującego człowieka. Dziękujemy Posłom Polskiego Stronnictwa Ludowego za przekazywane głosy poparcia dla działkowców i obywatelskiego projektu ustawy. Bardzo liczymy, że te głosy zaowocują poparciem w głosowaniach w podkomisji oraz w Sejmie nad przyjęciem rozwiązań proponowanych przez projekt obywatelski. Liczymy, że do grona sojuszników projektu dołączą posłowie Solidarnej Polski oraz przynajmniej niektórzy posłowie Platformy Obywatelskiej.

Udzielamy poparcia dla działań przewodniczącego podkomisji sejmowej pana Posła Bartosza Kownackiego, dziękując za prezentowaną postawę i dążenie do działania w obronie polskich ogrodów działkowych.

Kolejny raz apelujemy do posłów PO, by wsłuchali się wreszcie w głosy działkowców szanujących prawo i chcących w spokoju uprawiać działki. Apelujemy, by PO była w rzeczywistości obywatelską i udowodniła, że człowiek jest najważniejszy, i że głosy obywateli powinny być uszanowane.

Protestujemy przeciw rozpowszechnianym przez posłów PO twierdzeniom, że Trybunał Konstytucyjny nakazał rozwiązanie Polskiego Związku Działkowców. Dobrze wiemy, że za

parawanem walki ze Związkiem stoi chęć odebrania praw do gruntów, uzyskanie swobody w likwidowaniu ogrodów w aglomeracjach miejskich, także na cele komercyjne, co w konsekwencji doprowadzi do likwidacji wielu ogrodów i pogorszenia warunków korzystania z działek przez działkowców w ogrodach, które zachowają swój byt.

Oczekujemy, że podkomisja sejmowa pracująca nad ustawą, przyjmie projekt obywatelski za wiodący, na bazie którego będzie tworzona nowa ustawa o ogrodach działkowych.

Jesteśmy przekonani, że większość, z blisko 4 milionowej rodziny działkowców, będzie bacznie obserwowała przebieg prac nad ustawą i zachowa wdzięczność tym ugrupowaniom partyjnym i tym posłom, którzy przyczynią się do powstania dobrego prawa dla działkowców a nie dla deweloperów!

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
V-ce Prezes OZ PZD w Poznaniu  
*inż. Janusz Nowak*

Polski Związek Działkowców  
V-ce Prezes OZ PZD w Poznaniu  
*mgr Sylwester Chęciński*

PREZES OZ PZD  
w Poznaniu  
*dr inż. Zdzisław Śliwa*

Otrzymują:

Marszałek Sejmu RP

Pan Prezes PiS Jarosław Kaczyński

Przewodniczący Klubów Parlamentarnych PO, PiS, Ruchu Palikota, SLD, PSL i SP

Przewodniczący Podkomisji Sejmowej Poseł Bartosz Kownacki